
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.12.2020/p. 16 

1/1 

16) PROGRAMMAZIONE TRIENNALE 2021/23 E ANNUALE 2021 PER LA 
FORMAZIONE E L’AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE TECNICO-
AMMINISTRATIVO 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTO lo Statuto di Ateneo, art. 17, comma 4, lettera t); 
VISTO l’art. 2 del Regolamento per la formazione e l’aggiornamento del 

personale tecnico-amministrativo, emanato con Decreto Rettorale n. 
1200 del 30 settembre 2014; 

PRESO ATTO della relazione del Direttore Generale sul programma triennale 
2021/23 e annuale 2021 delle attività per la formazione e 
l’aggiornamento del personale tecnico-amministrativo; 

VISTO l’art. 1, comma 303, lettera b), della legge di stabilità 2017, Legge 11 
dicembre 2016, n. 232, che ha previsto che le attività di formazione 
effettuate dalle Università sono esentate dal limite di spesa per 
attività di formazione (pari al 50% della spesa sostenuta nel 2009), 
modificando l’art. 6, comma 13, ultimo periodo, del D.L. 78/2010, 
convertito con Legge n. 122 del 2010; 

VISTO che i rappresentanti sindacali dei lavoratori hanno preso visione, 
tramite comunicazione scritta del 12 novembre 2020, delle 
programmazioni in oggetto; 

PRESO ATTO del parere positivo espresso dal CUG con mail del 12 novembre 
2020; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta 
del 2 dicembre 2020; 

CONSIDERATA l’opportunità di dare attuazione alla proposta di programmazione delle 
attività formative per il triennio 2021/23 e per l’anno 2021, 

DELIBERA 
di approvare il programma delle attività formative per il triennio 2021/23, comprensivo 
della programmazione per l’anno 2021 per la formazione e l’aggiornamento del personale 
tecnico-amministrativo, il cui testo si allega con il n. 9 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio formazione. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-01-25T09:41:03+0000
	ROMEI TERESA


		2021-01-25T11:52:37+0100
	Limone Pierpaolo




